МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 0£ » 2022 г. Махачкала №

О проведении 66-х Республиканских туристско-краеведческих
соревнований, посвященных Году культурного наследия народов России

В целях дальнейшего развития, обобщения и пропаганды опыта
туристско-краеведческой работы, использования туризма как средства
укрепления здоровья, популяризации туристско-краеведческой деятельности
среди учащихся образовательных организаций, укрепления туристского
мастерства и в соответствии с планом работы Министерства образования и
науки Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 66-е Республиканские туристско-краеведческие
соревнования среди учащихся образовательных организаций Республики
Дагестан с 22 по 26 июня 2022 года в с. Дылым Казбековского района в рамках
государственного задания государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Республики Дагестан «Малая академия наук
Республики Дагестан» (далее - ГБУ ДО РД «МАИ РД»).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении 66-х Республиканских туристско-

краеведческих соревнований, посвященных Году культурного наследия народов
России (далее - Положение), согласно приложению № 1.

2.2. Состав организационного комитета по проведению 66-х
Республиканских туристско-краеведческих соревнований, посвященных Году
культурного наследия народов России (далее - Соревнования), согласно
приложению № 2.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
3.1. Довести настоящий приказ о проведении Соревнований до сведения

муниципальных образовательных учреждений.
3.2. Обеспечить проведение муниципального этапа Соревнований и

участие муниципальных образовательных учреждений в республиканском этапе
Соревнований в соответствии с Положением.

4. ГБУ ДО РД «МАН РД» (Дибирова А.И.):
4.1. Обеспечить организацию и проведение Соревнований.
4.2. Сформировать состав судей и организовать их подготовку.
5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев